
UCHWAŁA Nr XXVI/331/16

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 16 czerwca 2016 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Zarząd Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach
oraz  utworzenia  samorządowej  jednostki  budżetowej  Zarząd  Dróg   Miejskich  w
Pabianicach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. h i pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446)  oraz art.16 ust.1, 3, 5 i 7 ustawy z  dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.1)) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2016 roku likwiduje się zakład budżetowy Zarząd Dróg i Zieleni
Miejskiej w Pabianicach.

§ 2. Do dnia likwidacji zakład budżetowy prowadzi dotychczasową działalność i realizuje
zadania zgodnie z postanowieniami statutu Zarządu Dróg i  Zieleni  Miejskiej  w Pabianicach,
stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIX/521/01 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia
28 listopada 2001r. w sprawie powołania Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach oraz w
sprawie  zmiany uchwały Nr  XLV/477/01  Rady Miasta  Pabianic  z  dnia  27  czerwca  2001  r.
w sprawie likwidacji Zakładu Robót Publicznych w Pabianicach.

§ 3.  1. Czynności likwidacyjne zakładu budżetowego przeprowadzi Dyrektor Zarządu
Dróg i Zieleni Miejskiej w Pabianicach.

2. Czynności likwidacyjne obejmują w szczególności:
1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z    przepisami o
rachunkowości,  w tym ustalenie  należności  i  zobowiązań  oraz  stanu  środków obrotowych  i
majątku trwałego;
2)  dokonanie  zamknięcia  ksiąg  rachunkowych  i  sporządzenia  bilansu  zgodnie  z  przepisami
ustawy o rachunkowości i ustawy o finansach publicznych;
3) sporządzenie sprawozdań finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami;
4) egzekucję należności oraz uregulowanie zobowiązań zakładu budżetowego, wymagalnych do
dnia likwidacji;
5)  dokonanie  niezbędnych  czynności  urzędowych  związanych  z  zakończeniem  działalności
zakładu budżetowego, w szczególności podjęcie czynności wymaganych do wyrejestrowania lub
wykreślenia zakładu budżetowego z:
a) Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej – REGON,
b) ewidencji i identyfikacji podatników i płatników - NIP,
c) rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146,
1626, 1877 oraz z 2015 r. poz.238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z
2016 r. poz. 195.



§ 4.1. Z dniem 1 stycznia 2017 r. tworzy się samorządową jednostkę budżetową o nazwie
Zarząd Dróg Miejskich w Pabianicach.

2. Siedziba samorządowej jednostki budżetowej, o której mowa w ust.1, mieści się w
Pabianicach przy ul. Warzywnej 1.

3. Pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego z dniem 1 stycznia 2017 r. stają się
pracownikami samorządowej jednostki budżetowej w trybie art.23¹ ustawy z 26 czerwca 1974 r.
- Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz.1502 ze zm.) zachowując dotychczasowe warunki pracy
i płacy.

4. Z dniem 1 stycznia 2017r. mienie likwidowanego zakładu budżetowego według stanu
na dzień 31 grudnia 2016 r. przejmuje nowo utworzona samorządowa jednostka budżetowa.

5.  Z  dniem  1  stycznia  2017  r.  należności  i  zobowiązania  likwidowanego  zakładu
budżetowego  według  stanu  na  dzień  31  grudnia  2016  r.  przejmuje  nowo  utworzona
samorządowa jednostka budżetowa.

6. Zakład budżetowy zgromadzone środki pieniężne przekazuje w dniu 31 grudnia 2016
r. na rachunek Miasta Pabianice.

7.  Bilans  zamknięcia  likwidowanego  zakładu  budżetowego  jest  bilansem  otwarcia
samorządowej jednostki budżetowej.

§  5.1.  Dyrektor  Zarządu  Dróg  i  Zieleni  Miejskiej  w  Pabianicach  wykona  niezbędne
czynności  urzędowe  związane  z  rozpoczęciem  działalności  przez  samorządową  jednostkę
budżetową,  w  szczególności  podejmie  czynności  wymagane  do  zarejestrowania  lub  wpisu
samorządowej jednostki budżetowej do:
1) Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej – REGON,
2) ewidencji i identyfikacji podatników i płatników - NIP,
3) rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

§ 6. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania nowo utworzonej samorządowej
jednostki budżetowej zostaną określone w statucie, przyjętym odrębną uchwałą Rady Miejskiej
w Pabianicach.

§ 7. 1. Z dniem 31 grudnia 2016 roku traci moc Uchwała Nr XLIX/521/01 Rady Miasta
Pabianic z dnia 28 listopada 2001 r. w sprawie powołania Zarządu Dróg i Zieleni Miejskiej w
Pabianicach oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/477/01 Rady Miasta Pabianic z dnia 27
czerwca 2001 r. w sprawie likwidacji Zakładu Robót Publicznych w Pabianicach.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


